





## ACTA UAI-CGD-ORD-01

# ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE GOBIERNO DIGITAL DE LA UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS

En la ciudad de Metepec, Estado de México, siendo las doce horas con tres minutos del día 09 de septiembre del 2020, estando reunidos por medio de videoconferencia, los CC. Mtra. María de la Luz Núñez Camacho, Titular de la Unidad de Asuntos Internos; Oscar Mario Flores Gómez, Director en la Unidad de Asuntos Internos; Mtra. Claudia Ibeth Quiterio Méndez, Directora en la Unidad de Asuntos Internos; Lic. Juan Manuel Mondragón Meneses, Director en la Unidad de Asuntos Internos; Lic. Alejandro Carlos Tapia Izquierdo, Titular del Órgano Interno de Control; Oscar Vega Hernández, Subdirector en la Unidad de Asuntos Internos; Lic. Omar Alberto de Jesús Sánchez Rodríguez, Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo; Lic. María José Lazcano Ríos, Subdirectora en la Unidad de Asuntos Internos; proceden a llevar acabo la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Gobierno Digital de la Unidad de Asuntos Internos; con fundamento en el artículo 10 de la Ley de Gobierno Digital del Estado de México y Municipios.

Lo anterior de acuerdo al orden del día siguiente:

### ORDEN DEL DÍA:

- I. Bienvenida
- II. Lista de asistencia y declaratoria del quórum legal.
- III. Lectura y aprobación del orden del día.
- Instalación del Comité Interno de Gobierno Digital de la Unidad de Asuntos Internos.
- V. Presentación y en su caso aprobación del Calendario de Sesiones Ordinarias 2020.
- VI. Clausura de la Sesión.







## DESAHOGO DE LA SESIÓN

## Bienvenida

La Mtra. María de la Luz Núñez Camacho, Titular de la Unidad de Asuntos Internos dio la bienvenida a los presentes a la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Gobierno Digital de la Unidad de Asuntos Internos y cedió el uso de la palabra al Director en la Unidad de Asuntos Internos, Oscar Mario Flores Gómez.

#### II. Lista de asistencia y declaratoria de quórum legal.

Se realizó el pase de lista y se declaró la existencia de quórum legal para llevar a cabo la Sesión, estando presentes los CC. Mtra. María de la Luz Núñez Camacho. Titular de la Unidad de Asuntos Internos; Oscar Mario Flores Gómez, Director en la Unidad de Asuntos Internos; Lic. Alejandro Carlos Tapia Izquierdo, Titular del Órgano Interno de Control; Mtra. Claudia Ibeth Quiterio Méndez, Directora en la Unidad de Asuntos Internos; Lic. Juan Manuel Mondragón Meneses, Director en la Unidad de Asuntos Internos; Oscar Vega Hernández, Subdirector en la Unidad de Asuntos Internos; Lic. Omar Alberto de Jesús Sánchez Rodríguez, Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo; Lic. María José Lazcano Ríos, Subdirectora en la Unidad de Asuntos Internos.

#### III. Lectura y aprobación del orden del día.

Previa lectura a los presentes, se sometió a consideración y se aprobó por unanimidad de votos, el orden del día de la Primera Sesión Ordinaria, generándose el siguiente acuerdo:

UAI/CGD/001/ORDINARIA-01. Se aprueba por unanimidad de votos el orden del día de la Primera Sesión Ordinaria.

SECRETARIA DE SEGURIDAD







## Instalación del Comité Interno de Gobierno Digital de la Unidad de Asuntos Internos.

En el desahogo de este punto el Director en la Unidad de Asuntos Internos, Oscar Mario Flores Gómez, informó que con fundamento en el artículo 10 de la Ley de Gobierno Digital del Estado de México y Municipios, el cual refiere que cada sujeto de la Ley anteriormente citada, integrará un Comité Interno, con la finalidad de realizar acciones de apoyo, orientación y ejecución para el cumplimiento del objeto de la Ley; resulta necesario instalar este órgano colegiado en materia de gobierno digital.

Conformándose el Comité Interno de Gobierno Digital de la Unidad de Asuntos Internos de la siguiente manera:

NOMBRE	CARGO
Mtra. María de la Luz Núñez Camacho	Titular de la Unidad de Asuntos Internos y Presidenta del Comité Interno de Gobierno Digital
Oscar Mario Flores Gómez	Director en la Unidad de Asuntos Internos y Secretario Ejecutivo del Comité Interno de Gobierno Digital
Oscar Vega Hernández	Subdirector en la Unidad de Asuntos Internos y Secretario Técnico del Comité Interno de Gobierno Digital
Lic. Omar Alberto de Jesús Sánchez Rodríguez	Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo y Vocal del Comité Interno de Gobierno Digital
Lic. Alejandro Carlos Tapia Izquierdo	Titular del Órgano Interno de Control
Mtra. Claudia Ibeth Quiterio Méndez	Directora en la Unidad de Asuntos Internos y Vocal del Comité Interno de Gobierno Digital
Lic. Juan Manuel Mondragón Meneses	Director en la Unidad de Asuntos Internos y Vocal del Comité Interno de Gobierno Digital
Lic. María José Lazcano Ríos	Subdirectora en la Unidad de Asuntos Internos y Vocal del Comité Interno de Gobierno Digital

M

17

of when on







Acto seguido, la Mtra. María de la Luz Núñez Camacho, Titular de la Unidad de Asuntos Internos toma protesta a los integrantes del Comité al tenor siguiente:

"¿Protestan guardar y hacer guardar lo dispuesto en la Ley de Gobierno Digital del Estado de México y Municipios así como en su Reglamento?"

Respondiendo, cada uno de los integrantes "SI, PROTESTO".

Quedando de esta manera formalmente instalado el Comité Interno de Gobierno Digital de la Unidad de Asuntos Internos, a las 12:09 horas del día 09 de septiembre del 2020.

El Secretario Ejecutivo comentó que para efectos de la representación de los integrantes del Comité Interno, podrán nombrar a un suplente, quien deberá tener el nivel inmediato inferior al del integrante titular. Los integrantes tendrán derecho a voz y voto, con excepción de los secretarios Ejecutivo y Técnico, quienes sólo tendrán derecho a voz.

## V. Presentación y en su caso aprobación del Calendario de Sesiones Ordinarias 2020

Siguiendo con el orden del día, se sometió a consideración la propuesta del Calendario de Sesiones Ordinarias 2020 siendo la siguiente:

No.	FECHA DE SESIÓN	LUGAR
1	SEPTIEMBRE 2020	MANERA VIRTUAL
2	NOVIEMBRE 2020	SALA DE JUNTAS DE LA UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS

El Secretario Ejecutivo de este Comité, solicitó a los presentes que en caso de existir algún comentario lo realizaran, no habiendo comentarios al respecto, se sometió a votación para su aprobación, lo cual fue aprobado por unanimidad de votos, generándose el acuerdo siguiente:

SECRETARÍA DE SEGURIDAD UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS

h

17







**UAI/CGD/001/ORDINARIA-02.** Se aprueba por unanimidad de votos el Calendario de Sesiones Ordinarias 2020.

### VI. Clausura de la Sesión.

No habiendo más asuntos que tratar, la Presidenta del Comité Mtra. María de la Luz Núñez Camacho, dio por concluida la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Gobierno Digital de la Unidad de Asuntos Internos, siendo las 12:11 del día 09 de septiembre del 2020. Firmando al calce y margen los que en ella intervinieron para su debida constancia legal.

MTRA. MARÍA DE LA LUZ NÚÑEZ CAMACHO
TITULAR DE LA UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS

Y PRESIDENTA DEL COMITÉ

OSCAR MARÍO FLORES GÓMEZ
DIRECTOR EN LA UNIDAD DE
ASUNTOS INTERNOS Y
SECRETARIO EJECUTIVO DEL
COMITÉ

OSCAR VEGA HERNÁNDEZ SUBDIRECTOR EN LA UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ

LÍC. OMAR ALBERTO DE JESÚS SÁNCHEZ RODRÍGUEZ JEFE DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO Y VOCAL DEL COMITÉ LIC. ALEJANDRO CARLOS TAPIA
IZQUIERDO
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE
CONTROL

X







MTRA. CLAUDÍA IBETH QUITERIO MÉNDEZ DIRECTORA EN LA UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS Y VOCAL DEL

COMITÉ

DIRECTOR EN LA UNIDAD DE
ASUNTOS INTERNOS Y VOCAL DEL
COMITÉ

LIC. MARÍA JOSÉ LAZCANO RÍOS SUBDIRECTORA EN LA UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS Y VOCAL DEL COMITÉ

1

ESTA FOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE GOBIERNO DIGITAL DE LA UNIDAD DE ASUNTOS INTERNOS.

hay